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Klidně vsaďte všechno na jednu kartu, ale jedině pokud to bude ta správná. Nejen rozdíly v cenách
jsou totiž obrovské. Chip pro vás otestoval všechny formáty od různých výrobců. 

Text: Gunnar Troitsch a Josef Reitberger

Ty nejlepší 
paměťové karty pro váš
digitální fotoaparát

Srovnávací test paměťových karet

Rychlé a drahé paměťové karty mají smysl
pouze v přístrojích, které jejich rychlost
dokáží využít. Vyšší výkon mají díky rych-
lým paměťovým kartám jenom vybrané
high-endové digitální fotoaparáty. Jinak
platí: Sázejte na značku, a tím i na kvali-
tu. U karet CF se výsledky testu pohybují
od hodnocení „velmi dobrá“ (100 bodů)
až po hodnocení „mizerná“ (23 bodů),
u karet SD od „velmi dobrá“ (99 bodů)
až po „průměrná“ (60 bodů). Malý tip
pro šetřílky: Jednoznačně nejvýhodnější
je paměťová karta Microdrive 6 GB
s cenou 0,60 Kč za 1 MB. Porovnání
tohoto ukazatele se vyplatí i u ostatních
typů karet, např. u karet SD se cena za
1 MB pohybuje od 3,90 do 1,10 Kč!

»SHRNUTÍ TESTU



57 paměťových karet s kapaci-
tou od 256 MB do 6 GB
Rychlost přenosu dat a spotřeba elektřiny

Test kapacity velkých karet

Minikarty přicházejí 

Souhrnný přehled

K olik fotek se vejde na poštovní známku?
V nejvyšším rozlišení, např. pět mega-

pixelů, je to několik tisíc. Jak je to možné?
Umí to nové paměťové karty velikosti známky

na dopis, které mají přímo gigantickou pamě-
ťovou kapacitu (až 6 gigabajtů).

Obrovský je i výběr modelů a formátů. Paleta
výrobků sahá od C jako CompactFlash až po
X jako xD Picture Card. Možná výrobci
vymyslí ještě nějaké další, aby byla abece-
da kompletní…

Formát samozřejmě závisí na digitálním
fotoaparátu. Nakonec vždyť přes 90 procent
paměťových karet se používá právě v nich,
takže MP3 přehrávače a PDA hrají v tomto seg-
mentu zatím opravdu jenom podružnou roli.
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Široká je ale i nabídka karet SD a CompactFlash.
Jsou mezi nimi zvučná jména, ale i výrobky,
které u nás téměř nikdo nezná. Nepřehléd-
nutelné jsou také rozdíly v cenách. Jeden
gigabajt paměti stojí od 958 do 3795 Kč.
To, zda se vyplatí investovat do drahých
karet, jsme pomocí drahých přístrojů zjišťo-
vali v naší testovací laboratoři.

V Ý R O B C I  A Z N A Č K Y

Sázka na kvalitu, ruce
pryč od neznámých

výrobců 

V obchodě narazíme hned na pět SD karet
s kapacitou 1 GB. Kterou z nich bychom si
ale měli koupit? Zlatavou kartu od firmy
Panasonic za víc než 3000 Kč, nebo kartu
SanDisk Ultra II s cenou o polovinu nižší?
Nebo snad kartu od firmy takeMS, Lexar
nebo Kingston? Který výrobce vyrábí kvalitní
karty, a který je naopak jenom drahý?

Množství značek není zas tak velké, jak
by se mohlo zdát. Existuje totiž jenom
několik málo skutečných výrobců paměťo-
vých karet. Ti prodávají část výrobků pod
vlastním jménem a zbytek dodávají fir-
mám, které na ně pouze lepí svoji etiketu.
Ke skutečným výrobcům tak patří firmy

SanDisk, Lexar, Apacer, ale také Sony,
Olympus nebo Fujifilm. K firmám, které lepí
svoji etiketu na cizí výrobky, patří například
Hama. I tyto karty však můžete kupovat
bez obav, protože se jedná o osvědčené
kvalitní výrobky.

Opatrnost je však nutná u údajných výhod-
ných nákupů. Pokud kupujete „noname“
(bezejmennou) paměťovou kartu v interneto-
vé aukci a prodávající pochází z Hongkongu
nebo Šanghaje, jedná se pravděpodobně
o nekvalitní výrobek. Dodavatelé levných
karet totiž kladou na výrobce pouze mini-
mální požadavky, pokud jde o kvalitu, pří-
padně nakupují rovnou „béčkové“ výrobky,
které neprošly místní kontrolou kvality.
Takže ruce pryč od takových nabídek!

R Y C H L O S T

Rychlé karty se vyplatí
pouze u high-endových

fotoaparátů 

Strčit vysokorychlostní paměťovou kartu do
obyčejného amatérského digitálního fotoapa-
rátu jsou vyhozené peníze. Je to totéž jako
namontovat špičkové vysokorychlostní pneu-
matiky na Fiat Panda. „Normální“ digitální
fotoaparáty totiž nikdy nevytvářejí takový

tok dat, aby se rychlejší ukládání a načítání
dat vůbec nějak poznalo.

Obyčejné paměťové karty (všechny typy
kromě MMC) načítají data zpravidla rychlostí
5 až 10 MB/s. Zápis dat trvá o něco déle –
3 až 7 MB/s. I tak je to víc než dost, protože
pouze několik málo fotoaparátů (většinou
dražší modely) ukládá snímky na paměťovou
kartu rychlostí vyšší než 800 kB/s. Dokonce
i u high-endových digitálních zrcadlovek se
použití pomalé paměťové karty projeví jen
výjimečně, a to pouze tehdy, pokud hodláte
rychle po sobě pořídit víc snímků ve vyso-
kém rozlišení (RAW), než kolik se jich vejde
do vyrovnávací paměti fotoaparátu.

Výjimku tvoří multimediální paměťové
karty (MMC). V našem testu jsme totiž zjistili,
že jsou výrazně pomalejší než karty SD nebo
CompactFlash. Dřív měly výhodu, že byly
levnější, ale dnes stojí prakticky stejně jako
rychlejší karty SD i přesto, že jejich výrobci
musí sdružení SD Association (Panasonic,
SanDisk a Toshiba) platit licenční poplatky.
Proto už neexistuje žádný důvod kupovat
karty MMC, tedy pokud to není jediný typ
karet, se kterým si váš přístroj rozumí (jako
např. v případě mobilního telefonu SL45
od Siemensu).

Ani karty xD Picture, vyvinuté firmami Fujifilm
a Olympus, nejsou rychlejší než karty MMC,
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Čtečky karet: Většina paměťových karet
se v současné době používá v digitálních
fotoaparátech. Počet mobilních telefonů,
PDA a MP3 přehrávačů, které rovněž pra-
cují s tímto typem paměťových karet, ale
neustále roste. Proto má doma čím dál
tím více uživatelů čtečku paměťových
karet. V rámci našeho testu jsme jich pro
vás otestovali přes dvacet. Většina z těch,
které se připojují přes port USB 2.0, čte
data pouze 66x rychlostí a zapisuje je 33x
rychlostí (1x = 150 kB/s). Chvályhodnou
výjimkou je adaptér Cardbus SD Card od
firmy Panasonic, který v ČR sice dostupný
není, přesto nám však ukazuje, že zatím
není čeho litovat. Za 50 eur totiž získáte
přístroj, který sice zvládá tok dat přes
50 MB/s (přibl. 340× rychlost), v praxi
však nenarazíte na  žádnou SD kartu,
která by této rychlosti dosahovala. 
PDA a GPS: Velkou roli hraje rychlost
i u PDA. Pryč jsou časy, kdy se paměťové
karty používaly jenom jako média na
ukládání dat. Už dávno existují programy,
které se načítají a spouštějí přímo

z paměťové karty. Velmi oblíbené jsou
například navigační aplikace, kdy musí
být do systému průběžně stahovány
údaje o mapě a tzv. POI (points of inter-
est, body zájmu). Příliš pomalá paměťová
karta by proto program a tím i uživatele
zbytečně brzdila.
PlayStation, přehrávače videa a MP3:
Stále více uživatelů chce sledovat vlastní
filmy a poslouchat hudbu na přenosných
zařízeních jako PlayStation Portable nebo
v přenosných multimediálních a MP3 pře-
hrávačích. Tato zařízení proto mívají sloty
na paměťové karty, takže se jejich pamě-
ťová kapacita dá snadno rozšířit. Na vyso-
kou rychlost přenosu dat ale při nákupu
paměťové karty dávat pozor nemusíte.
Vždyť i film ve formátu DivX, zakódovaný
tím nejkvalitnějším možným kodekem,
představuje maximální tok dat 550 kB/s.
A ten zvládne každá z testovaných pamě-
ťových karet. Jedinou výhodou rychlejších
karet je, že je rychlejší přenos dat z počí-
tače na kartu a opačně. To se projeví pře-
devším u velkých paměťových karet.
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IPAQ navigátorem:

Z PDA se stává

navigátor. Mapa je

uložená na pamě-

ťové kartě.

PC Card Adapter:

Adaptér PC Card

Adapter od firmy

Panasonic předsta-

vuje nejrychlejší

možnost čtení dat

z karet SD.

PlayStation Portable: 

Vlastní filmy a hudbu dostanete do PSP

jedině na paměťové kartě.

»NEJEN DIGITÁLNÍ FOTOAPARÁT Y POTŘEBUJÍ RYCHLÉ KART Y



jak prozrazuje pohled do naší tabulky (str. 62).
Tady se ale věci mají trochu jinak. Protože
Fujifilm a Olympus jsou jediní výrobci, kteří
vyrábějí přístroje (digitální fotoaparáty a dik-
tafony) se slotem na karty xD, záleží jenom
na nich, aby sladili rychlost fotoaparátu

a karty. Výhodou takového řešení je, že
uživatelé fotoaparátů Fujifilm a Olympus
nebudou mít nikdy problém s pomalou
paměťovou kartou.

V E L K É  K A R T Y

Pozor u karet
s kapacitou 4 GB 

Trochu jiné překvapení můžete zažít
s novou 4GB paměťovou kartou. Z ničeho
nic začne nabízet jenom 2 gigabajty
paměti. Místo předpokládaných 2000 fotek
se tak na ni vejde sotva polovina. Co se
stalo? Paměťová karta byla ve fotoapará-
tu zformátována systémem souborů
FAT16, ve kterém je maximální velikost
oddílu právě 2 GB. Oddíly FAT16 o veli-
kosti až 4 GB dokáží vytvářet Windows
2000 a XP, ale fotoaparáty ne. Přeformá-
tování takové karty není zrovna hračka.
Potřebujete čtečku karet a program na
vytváření diskových oddílů, například
Norton Partition Magic od firmy Symantec,
abyste mohli v počítači obnovit plnou
kapacitu karty.

Digitální fotoaparáty si neporadí ani se
dvěma oddíly po 2 GB. Proto si nejdřív
v návodu k obsluze přečtěte, jaké karty
můžete maximálně používat. Podívejte se
také na internetové stránky výrobce foto-
aparátu, jestli tam není nějaký aktuálnější
firmware. V mnoha případech si fotoaparát
s aktuálnějším firmwarem rozumí i s velkými
paměťovými kartami, např. Canon EOS 1Ds
s aktuální verzí firmwaru 1.03.

M I N I F O R M Á T Y

Trpaslíci mezi kartami:
Nižší výkon,

mnohostranné využití 

Stále víc mobilních telefonů a především
malých PDA má slot pro miniaturní paměťo-
vé karty. Ty vycházejí po technické stránce
ze svých větších konkurentů. Například
taková karta RS-MMC („reduced size Multi-
Media card“, tedy zmenšená multimediální
karta) je ve své podstatě o něco kratší
karta MMC. Proto se do slotů na karty 
RS-MMC vejdou i klasické karty MMC, které
však kousek vyčnívají. U karet Mini-SD

61PAMĚŤOVÉ KARTY
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Značka je značka: S paměťovými kartami
neznámých výrobců jsou často problémy.
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a Micro-SD je situace jiná – ty se totiž zmen-
šily ve všech rozměrech, takže jsou kratší,
užší a tenčí než jejich „vyrostlejší“ sourozenci.
Do slotů určených pro Mini-SD, nebo snad
dokonce Micro-SD karty se tak normální
karty SD nevejdou ani náhodou. Obráceně
to jde, ale je zapotřebí adaptér.

Minikarty jsou většinou dražší než normální
paměťové karty. Důvodem je větší míra
miniaturizace a jejich nižší rozšíření. Pokud
jde o kapacitu, pokulhávají o jednu generaci
za velkými paměťovými kartami. Zatímco
například karty SD jsou teď k dostání
s kapacitou až 4 GB, maximální kapacita
Mini-SD karty, která se na trhu objevila na
přelomu roku, je poloviční.

O rychlosti přenosu dat se u minikaret
(zatím) nemluví, protože k uložení fotek nebo
k přehrávání MP3 v mobilním telefonu jsou
dost rychlé i ty nejpomalejší modely.

S P O T Ř E B A

Spotřeba elektřiny
nehraje žádnou roli 

Velké rozdíly ukázalo měření spotřeby.
Například SD karta s kapacitou 512 MB od
firmy RAM-Components potřebuje k zapiso-
vání pouhých 6,6 mA, zatímco konkurenční
karta Traxdata SD 512 MB Pro 66x téměř
30násobek (194,5 mA). V celkové bilanci
spotřeby digitálního fotoaparátu ale obě
hodnoty hrají ve srovnání například s disple-
jem (kolem 600 mA) nebo s motorky trans-
fokátoru (kolem 850 mA) zanedbatelnou
roli. Při našich laboratorních testech jsme
tak nezjistili žádný měřitelný rozdíl v provoz-
ní době mezi kartami s vysokou a nízkou
spotřebou.
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Jako protéza: Pomocí adaptéru se dají mini-
karty používat ve všech čtečkách.

1 SanDisk CF 1 GB Extreme III 2200 2,15 www.pixelmanie.cz 100 100 100 1024/964 17,524 15,899 6,190
2 Transcend CF 1 GB 80x 1081 1,06 www.digiplus.cz 82 92 67 1024/977 11,990 10,386 5,682
3 Apacer CF Photo Steno II Pro 512 MB 100x 695 1,36 www.obchod.cz 79 95 56 512/488 9,769 8,825 5,891
4 Apacer CF Photo Steno II 512 MB 66x 699 1,37 www.agen.cz 75 92 50 512/488 9,342 7,441 5,671
5 takeMS CF 512 MB 571 1,12 www.huramobil.cz 71 92 39 512/495 5,426 7,518 5,697
6 Lexar Platinum CF 512 MB 40x 1379 2,69 www.content.cz 71 83 54 512/488 7,375 10,590 5,109
7 Hitachi Microdrive 6 GB 5422 0,90 www.megaobchod.cz 66 82 41 6000/5851 6,920 6,923 5,077
8 Verbatim CF 512 MB 1156 2,26 www.lamaplus.com 66 80 43 512/486 8,329 6,179 4,966
9 Hama CF 512 MB High Speed 1222 2,39 www.mavexshop.cz 61 72 45 512/486 8,663 6,383 4,481

10 takeMS CF 2 GB 3920 1,91 www.huramobil.cz 58 66 45 2048/1997 7,828 7,361 4,109
11 takeMS CF 2 GB High Speed 1845 0,90 www.huramobil.cz 58 66 46 2048/1997 7,873 7,381 4,082
12 takeMS CF 512 MB High Speed 608 1,19 www.huramobil.cz 57 70 39 512/495 6,932 6,081 4,322
13 Kingston CF Elite Pro 4 GB 45x 4105 1,00 www.digiplus.cz 56 66 41 4096/4004 7,090 6,622 4,087
14 Hama CF 512 MB 1055 2,06 www.mavexshop.cz 56 72 32 512/487 3,877 6,838 4,478
15 takeMS CF 1 GB 1034 1,01 www.huramobil.cz 54 64 40 1024/966 7,046 6,209 3,932
16 Kingston CF Elite Pro 1 GB 50x 1225 1,20 www.apexis.cz 54 64 40 1024/966 7,128 6,298 3,950
17 takeMS CF 1 GB High Speed 1021 1,00 www.huramobil.cz 54 64 39 1024/966 6,957 6,143 3,945
18 SanDisk CF 2 GB 2400 1,17 www.pixelmanie.cz 43 52 29 2048/1918 4,491 5,107 3,224
19 SanDisk CF 1 GB 1600 1,56 www.pixelmanie.cz 42 52 27 1024/961 3,761 5,340 3,216
20 Hama CF 1 GB 1888 1,84 www.mavexshop.cz 42 44 40 1024/961 9,198 2,699 2,699
21 Hama CF 1 GB High Speed 2333 2,28 www.mavexshop.cz 41 42 40 1024/961 9,262 4,002 2,571
22 SanDisk CF Ultra II 512 MB 1200 2,34 www.pixelmanie.cz 41 44 37 512/486 8,246 4,048 2,697
23 Hitachi Microdrive 4 GB 4353 1,09 www.megaobchod.cz 23 24 21 4000/3892 5,006 2,127 1,493

1 Olympus xD Picture Card 512 MB 1290 2,52 www.hshop.cz 94 100 84 512/499 3,143 562 1,912
2 Fujifilm xD M 1 GB 1627 1,59 www.itek.cz 66 62 72 1024/999 2,481 303 1,188
3 Fujifilm xD M 512 MB 1098 2,14 www.itek.cz 65 62 69 512/499 2,773 218 1,194

xD-Picture Card (xD)

1 Sony MS Pro DUO Highspeed 256 MB 1209 4,72 www.sonystore.cz 99 98 100 256/233 9,112 4,671 3,612
2 Sony MS Pro Highspeed 256 MB 1990 7,77 www.sonystore.cz 98 100 95 256/234 8,386 4,721 3,681
3 Lexar Platinum MS Pro 1 GB 1760 1,72 www.alzasoft.cz 82 88 71 1024/950 4,272 5,578 3,251
4 Sony MS Pro 1 GB 3090 3,02 www.sonystore.cz 81 79 83 1024/947 8,338 3,145 2,912
5 Lexar Platinum MS Pro 512 MB 1141 2,23 www.alzasoft.cz 80 86 71 512/469 4,270 5,468 3,174

Memory Stick (MS)

CompactFlash (CF)

Technická dataVýkon

Výr
obce

1 Apacer SD 1 GB 150x Hi-Speed 1743   1,70 www.alcom.cz 99 100 97 1024/953 22,347 14,542 4,018
2 Panasonic SD 512 MB Pro High Speed 1995   3,90 www.panasonic.cz 95 93 97 512/472 21,388 15,453 3,747
3 Panasonic SD 1 GB Pro High Speed 3795   3,71 www.panasonic.cz 95 92 100 1024/944 21,527 16,513 3,691
4 takeMS SD 4 GB Hyper-Speed 4578   1,12 www.epro.cz 92 93 92 4096/3820 22,357 12,635 3,723
5 Kingston SD Ultimate 2 GB 120x 2767   1,35 www.digiplus.cz 92 87 100 2048/1904 21,703 16,164 3,490
6 takeMS SD 512 MB Hyper-Speed 721   1,41 www.epro.cz 91 92 88 512/478 19,538 14,060 3,697
7 takeMS SD 1 GB Hyper-Speed 1316   1,29 www.epro.cz 85 78 96 1024/965 22,413 13,954 3,115
8 Transcend SD 1 GB 80x 1248   1,22 www.digiplus.cz 83 99 59 1024/976 11,747 10,846 3,967
9 takeMS SD 1 GB 1264   1,23 www.epro.cz 75 85 59 1024/970 11,346 11,063 3,419

10 takeMS SD 512 MB High Speed 713   1,39 www.epro.cz 75 92 49 512/491 10,656 8,042 3,702
11 Lexar Platinum SD 512 MB 40x 1030   2,01 www.lexarmedia.cz 75 97 42 512/489 8,291 7,536 3,911
12 Apacer SD 1 GB Hi-Speed 2790   2,72 www.fastcr.cz 74 86 54 1024/973 11,421 9,288 3,466
13 takeMS miniSD 512 MB 876   1,71 www.epro.cz 74 87 54 512/486 11,425 9,296 3,485
14 Lexar Platinum SD 1 GB 40x 1660   1,62 www.lexarmedia.cz 74 97 41 1024/975 8,067 7,394 3,880
15 takeMS SD 512 MB 734   1,43 www.epro.cz 73 89 48 512/489 10,160 8,101 3,580
16 takeMS SD 1 GB HighSpeed 1313   1,28 www.epro.cz 71 93 38 1024/976 8,475 5,938 3,747
17 Kingston SD 1 GB ElitePro 50x 1123   1,10 www.apexis.cz 68 83 44 1024/970 8,614 8,249 3,341
18 Apacer SD 1 GB 2463   2,41 www.elektrosvet.cz 68 86 39 1024/976 7,818 7,161 3,466
19 SanDisk SD Ultra II 1 GB 1850   1,81 www.pixelmanie.cz 64 84 34 1024/964 7,784 5,214 3,371
20 SanDisk miniSD 512 MB 919   1,79 www.lan-shop.cz 60 70 44 512/483 11,562 5,334 2,802

Secure Digital (SD)

1 Transcend MMC plus 2 GB 2125   1,04 www.digiplus.cz 89 82 98 2048/1946 1,749 1,750 1,291
2 takeMS MMC 1 GB 1957   1,91 www.mobilhouse.cz 85 76 98 1024/979 1,665 1,665 1,187
3 Transcend MMC mobile 256 MB 598   2,34 www.digiplus.cz 85 77 98 256/244 1,731 1,695 1,202
4 Pretec MMC 512 MB 1270   2,48 www.pixelmanie.cz 85 78 94 512/488 1,737 1,718 1,227
5 Kingston MMC Plus 1 GB 958   0,94 www.digiplus.cz 82 73 95 1024/994 1,748 1,748 1,145
6 Pretec MMC 1 GB High Speed 1490   1,46 www.megapixel.cz 82 71 98 1024/999 1,713 1,699 1,120

Multi Media Card (MMC)
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SOUHRNNÝ PŘEHLED: PAMĚŤOVÉ KARTY

Dávejte pozor na formát a velikost
U paměťových karet je vztah mezi cenou a kapacitou poněkud zvláštní.

Menší karty jsou jednodušší na výrobu a malé paměťové čipy jsou lev-
nější. Na druhou stranu poptávka po kartách s trochu větší paměťovou
kapacitou, jako 512 MB nebo 1 GB, je tak silná, žťe jejich cena díky velké
nabídce klesá. V našich cenových tipech najdete to nejvýhodnější řešení
v dané kategorii.

Než se vydáte do obchodu
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Kapacita karty v MB

Ruce pryč Kompromis Ideální kombinace

JAK JSME TESTOVALI PAMĚŤOVÉ KART Y ODHAD VÝVOJE CEN
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SD KARTY S KAPACITOU 1 GB
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XD KARTY S KAPACITOU 1 GB

Cena univerzálních karet SD klesá
rychleji než cena karet xD Picture,
které používá jenom omezený po-
čet výrobců.

CompactFlash (CF)
SanDisk CF 1 GB Extreme III
Extrémně rychlá karta – správná
volba, pokud máte profesionál-
ní digitální zrcadlovku.
Cena: 2 200 Kč

Hitachi Microdrive 6 GByte
Rychlost dostačuje v 99,9 %
případů použití.
Cena: 5 422 Kč

Transcend MMC plus 2 GB
Nejrychlejší z testovaných karet
MMC, levná ale zrovna není.
Cena: 2 125 Kč

Kingston MMC Plus 1 GB
Skvělá volba pro každého, kdo
hledá kompromis.
Cena: 958 Kč

Multi Media Card (MMC)

Memory Stick (MS)
Sony MS Pro DUO HS 256 MB
Tato paměťová karta od Sony
s kapacitou 256 MB byla v na-
šem testu nejrychlejší.
Cena: 1 209 Kč

Secure Digital (SD)
Apacer SD 1 GB 150x High-Speed
Čte rychleji než karty 
CompactFlash a nezapisuje
pomaleji.
Cena: 1 743 Kč

takeMS SD 4 GB Hyper-Speed
4 GB za vyšší, ale přesto odpoví-
dající cenu.
Cena: 4 578 Kč

Olympus xD-Picture Card 512 MB
Karta Olympus od stejnojmen-
ného výrobce se stala vítězem
této kategorie.
Cena: 1 290 Kč

Fujifilm xD M 1 GB
Výhodnější než její slabší, 
512 MB verze.
Cena: 1 627 Kč

xD-Picture Card (xD)

4 Lexar Platinum MS Pro 1 GB
Gigová paměťová karta za 
výhodnou cenu.
Cena: 1 141 Kč
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Kompatibilita
Pokud vlastníte notebook, 
PDA nebo MP3 přehrávač, měli
byste si vybírat nový přístroj
tak, abyste mohli používat
paměťové karty, které už pří-
padně máte.

Nic exotického
Pokud jste se ještě při vybírání
nového digitálního fotoapará-
tu nerozhodli, volte takový,
který si rozumí s levnějšími
a univerzálními formáty, např.
SD nebo CF.

Maximální kapacita
Fotoaparáty zatím zvládají vět-
šinou maximálně 2 GB. To zna-
mená, že karty s kapacitou 
4 GB identifikují nesprávně.
Postupujte podle návodu
k obsluze.

Porovnání cen
Paměťové karty podléhají
prudkému kolísání cen. Stejně
jako u pamětí RAM se cena
mění prakticky denně. Nezapo-
meňte se na aktuální cenu
podívat na internetu.

TAKEMS HYPER-SPEED
SD-CARD 4 GBYTE
Cena:  4 578 Kč

HITACHI MICRODRIVE 
6 GBYTE

Cena: 5 422 Kč

OLYMPUS XD-CARD 
512 MBYTE

Cena: 1 290 Kč

LEXAR PLATINUM 
MS PRO 1 GB

Cena: 1760 Kč

SONY MS PRO DUO
256 MBYTE

Cena: 1 209 Kč

výkon v praxi 60 %

výkon ve čtečkách karet40 %

NAVIGATOR

Paměťové karty testujeme
v zásadě stejně jako pevné
disky, pouze u nich odpadá
měření hlučnosti. Pomocí
různých programů měříme
rychlost přenosu dat a pří-
stupovou dobu. Důležťitý je
zápis a čtení datových bloků
různé velikosti. Vzhledem
k tomu, žťe paměti typu flash
pracují s pevně danou veli-
kostí datového bloku, jsou
karty pomalejší, pokud jsou
data dodávána v menších
blocích. Ke zjištění spotřeby
elektřiny jsme měřili všech-
ny kontakty paměťové karty.
Praktickou součástí byl test
v rychlých digitálních foto-
aparátech.
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